



باسمه تعالی

مدت امتحان :	ساعت شروع :	رشته : علوم انسانی	سوالات امتحان نهایی درس: جامعه شناسی
تعداد صفحه: ۳	تاریخ امتحان :	سال دوازدهم آموزش متوسطه	نام و نام خانوادگی :
طراح سوال :			
ردیف	نمره	سوالات (پاسخ نامه دارد)	
۱	۱	<p>عبارت های صحیح و غلط را مشخص کنید.</p> <p>الف) کنش آدمی وابسته به آگاهی است و بدون آگاهی انجام نمی شود.</p> <p>ب) زبان یک پدیده اجتماعی نیست.</p> <p>پ) ما بی نظمی را بیشتر می بینیم و نظم را مشاهده نمی کنیم چون به بی نظمی عادت کرده ایم.</p> <p>ت) علوم اجتماعی جهان طبیعی و پدیده های آن را مطالعه می کند.</p>	
۲	۴	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>الف) خودکشی یک کنش است که از گرایش به مردن به جای زنده ماندن حکایت دارد.</p> <p>ب) دانش عمومی گسترده ترین بخش ماست.</p> <p>پ) جامعه شناسی خرد..... و سایر پدیده های اجتماعی خرد را بررسی می کند.</p> <p>ت) ارتباط میان پدیده های اجتماعی نامیده می شود.</p> <p>ث) موجودی که بتواند کاری را با آگاهی و اراده خود انجام دهد دارای است.</p> <p>ج) مدل رایج سیاست گذاری هویتی در دوره مدرن بود.</p> <p>چ) فارابی جوامعی را که از علوم عقلی بی بهره اند نامیده است.</p> <p>ح) تفاوت ها را می توان به سه نوع تفاوت اسمی ، نابرابری طبیعی و تقسیم کرد.</p>	
۳	۲	<p>پاسخ صحیح را مشخص کنید.</p> <p>الف) چه عاملی ارتباط ما با یکدیگر را امکان پذیر می سازد .</p> <p>۱- نظم اجتماعی ۲- قواعد اجتماعی ۳- ساختار اجتماعی ۴- قوانین اجتماعی</p> <p>ب) بنیانگذار جامعه شناسی کیست؟</p> <p>۱- ویلهلم دیلتای ۲- ماکس وبر ۳- اگوست کنت ۴- آلفرد نوبل</p> <p>پ) اولین راه ارتباطی انسان با جهان اطراف و ورود اطلاعات به ذخیره ی دانشی کدام است؟</p> <p>۱) آشنایی با کلمات و سخن گفتن ۲) دریافت های حسی</p> <p>۳) تفکر و تعقل ۴) پرسش و پاسخ از دیگران</p> <p>ت) الگوی مقاومت امرلی چه بود؟</p> <p>۱) کاملاً نظامی بود ۲) سیاسی و نظامی بود</p> <p>۳) کاملاً فرهنگی بود ۴) نظامی و فرهنگی بود</p>	
۴	۳/۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید</p> <p>الف) تنها راه تاثیر گذاردن بر اراده دیگران و به خدمت گرفتن آنان چیست؟</p> <p>ب) قدرتی که از طریق ابزارهای خشن با زور و به طور آشکار توسط نهادهای نظامی اعمال می شود چه قدرتی است؟</p> <p>پ) نخستین سند رسمی هویتی ما چیست ؟</p> <p>ت) کدام ایرانی بزرگترین دانشمند صرف و نحو زبان عربی است ؟</p> <p>ث) قرآن کریم قوانین حاکم بر تداوم و تغییر جوامع و امت های مختلف را چه می نامد؟</p> <p>ج) فارابی علوم اجتماعی را چه نامیده است؟</p> <p>چ) یکی از مهم ترین شاخه های علوم اجتماعی مسلمانان می باشد؟</p>	

سؤالات امتحان نهایی درس: جامعه شناسی	رشته: علوم انسانی	ساعت شروع:	مدت امتحان:	
نام و نام خانوادگی:	سال دوازدهم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان:	تعداد صفحه: ۳	
طراح سوال:				
ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)			نمره
۵	جدول زیر را کامل کنید			۱
	روشن حکومت	بر اساس فضیلت	بر اساس خواست و میل مردم	
	تعداد حاکمان			
	فرد			
	اقلیت			
	اکثریت			
به سوالات زیر پاسخ کامل دهید				
۶	تفاوت قوانین طبیعت و قوانین اجتماعی در چیست؟			۱
۷	جامعه شناسانی که موافق قشریندی اجتماعی هستند در تایید دیدگاه خود چه دلایلی ذکر می کنند؟ و چرا آن را عادلانه می دانند؟			۱/۵
۸	چرا حذف مالکیت خصوصی انگیزه رقابت را از بین می برد؟			۱
۹	منظور از مدل تکثرگرا چیست؟			۱/۵
۱۰	ابن خلدون در مطالعات خود از چه روشی استفاده می کرد و رویکرد وی در مقایسه با فارابی چگونه است؟			۱/۵
۱۱	جامعه مطلوب از نظر فقه شیعه دارای چه ویژگی هایی است آنها را بنویسید(دو مورد)			۱
۱۲	علوم اجتماعی جهان اسلام در مقایسه با علوم اجتماعی جهان متجدد دارای چه ویژگی هایی است (دومورد)			۱

باسمه تعالی

مدت امتحان :	ساعت شروع :	رشته : علوم انسانی	سوالات امتحان نهایی درس: جامعه شناسی
تعداد صفحه: ۳	تاریخ امتحان :	سال دوازدهم آموزش متوسطه	نام و نام خانوادگی :
طراح سوال :			
ردیف	پاسخنامه		
۱	الف) ص	ب) غ	پ) غ
۲	الف) غیر عادی	ب) ذخیره دانشی	پ) کنش اجتماعی
۳	الف) ۲	ب) ۳	پ) ۲
۴	الف) جلب تبعیت آنهاست	ب) قدرت سخت	پ) شناسنامه
۵	الف) موناشرشی	ب) الیگارشی	پ) علم مدنی
۶	قوانین طبیعت در همه مکان ها و زمان ها یکسانند از این رو نتایج مطالعه بر روی طبیعت در هر مکان و زمانی می تواند به تمامی مکان ها و زمان ها تعمیم داده شود ولی جوامع و فرهنگ ها همانند طبیعت نیستند و ما نمی توانیم نتایجی را که از یک جامعه به دست آوردیم به همه جوامع دیگر تعمیم بدهیم .		
۷	این جامعه شناسان معتقدند که از گذشته تا حال ،هیچ جامعه ای بدون قشربندی اجتماعی نبوده است یعنی قشربندی پدیده ای است که در همه زمان ها و مکان ها وجود داشته است ، آنان چنین می پندارند که نابرابری های اجتماعی نتیجه تفاوت ها یا نابرابر های طبیعی هستند بنابراین عادلانه اند.		
۸	زیرا این امر سبب می شود ،تلاش و شایستگی بیشتر افراد کوشا و توانمند نادیده گرفته شود.		
۹	در مدل تکثرگرا تفاوت های موجود میان گروه های قومی و زبانی حفظ و حتی تشدید می گردد ، در مدل تکثرگرا ،تفاوت های موجود میان گروه های قومی و زبانی حفظ و حتی تشدید می گردد.		
۱۰	او در مطالعات خود به روش عقلی توجه چندانی نداشت و بیشتر از روش حسی و تجربی استفاده می کرد ، رویکرد ابن خلدون انتقادی نیست و جامعه شناسی او در مقایسه با جامعه شناسی فارابی محافظه کارانه است .		
۱۱	اول اینکه روابط و ساختارهای آن با مشارکت و همراهی مردم ،عادلانه باشد دوم اینکه حاکمان و کارگزاران جامعه نیز عالم به عدالت و عمل کننده به آن باشند یعنی عالم و عادل باشند.		
۱۲	۱- این دانش براساس تعریفی از علم خواهد بود که مناسب با معنای علم در جهان اسلام است. ۲- علم اجتماعی جهان اسلام از منابع و ابزارهای تجربی برای توصیف و تبیین مسایل اجتماعی خواهد کرد.		